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صنعت و تجارت

فرصت صنوف آسیب دیده از کرونا برار 
دریافت تسهیلات فقط تا پایان تیر

دبیر هیئت عالی نظارت بر سازمان های صنفی 
کشور با اعلام  آخرین مهلت ثبت نام صنوف آسیب 
دیده متقاضی دریافت تسهیلات تا پایان تیرماه 
گفت: به ازای هر نفر شاغل دارای لیست بیمه از 
۱۲ تا ۱۶ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می 
شود. به گزارش اقتصادسرآمد، جمشید گلپور 
رییس مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صمت با 
اشاره به طرح حمایتی دولت از کسب و کارهای 
آسیب دیده کرونا، گفت: میزان تسهیلات به 
ازای هر نفر شاغل دارای لیست بیمه از ۱۲ تا 
۱۶ میلیون تومان بر مبنای دایر یا غیردایر بودن 
کسب و کار و بازپرداخت ۲4ماهه با نرخ ۱۲ درصد 
و بازپرداخت اقساط ابتدای مهر سال جاری است.

وی با اعلام  آخرین مهلت ثبت نام صنوف آسیب 
دیده متقاضی دریافت تسهیلات تا پایان تیرماه، 
افزود: طبق مصوبه کارگروه بررسی و مقابله با 
پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا، 
امکان ثبت نام متقاضیان فاقد بیمه نیز در سامانه 
کارا فراهم گردیده و تا پایان تیرماه متقاضیان 
مشمول دریافت تسهیلات، با مراجعه به سامانه 

کارا ثبت نام به عمل آورند.

تبدیل100 هزار تن ذرت  متروکه با الکل
عضو هیات مدیره سازمان اموال تملیکی گفت:  
۱00 هزار تن از ذرت موجود در انبارها در اختیار 
داشتیم که قرار بود به کشورهای غیرهمسایه 
صادرات شود اما در این شرایط با ملاحظات زیست 
محیطی، برای تبدیل به الکل تحویل صنایع 
مرتبط دادیم. به گزارش اقتصادسرامد به نقل 
از مهر، سید حسین میرمعینی درباره مهلت به 
واردات کنندگان کالاهای گروه چهار اظهار 
داشت: از بهمن ماه سال گذشته واردات گروه 
چهار کالایی مممنوع شد اما به واردکنندگان این 
کالاها مهلت 3 ماهه داده شد تا این امکان را داشته 
باشند رویه های گمرکی برای این کالاها را طی و 
نسبت به ترخیص آنها اقدام کنند.   وی با بیان 
اینکه درباره میزان امحا و فروش کالاهای موجود 
در سازمان اموال تملیکی گفت: کالاهایی که 
مشمول قانون متروکه شدند مطابق ماده ۲4 و 33 
قانون امور گمرکی به سازمان اموال تملیکی اعلام  
و سازمان طبق قانون مکلف است این اموال را 
تحویل بگیرد و اقدامات اجرایی را انجام دهد و اخذ 
حکم حاکم شرع، این اموال را تعیین و تکلیف کند. 

 الزمام درج و تکمیل اطلاعات فعالین
 لوازم خانگی در سامانه جامع تجارت 

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صمت استان تهران با اشاره به مصوبات کارگره 
تنظیم بازارگفت: کلیه فعالین لوازم خانگی از از 
ابتدای مرداد ماه موظف به درج و تکمیل اطلاعات 
مورد نظر در سامانه جامع تجارت می باشند. به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، مجتبی 
شیرقاضی اضافه کرد: ثبت این اقلام با اولویت اولیه 
کالاهایی همچون یخچال فریزر، اجاق گاز، ماشین 
لباسشویی، تلویزیون و جارو برقی می باشد.وی 
تصریح کرد: پس از این تاریخ تخصیص مواد اولیه ، 
ثبت سفارش، تخصیص و تامین ارز برای این اقلام 
صرفا به فعالینی تعلق خواهد گرفت که اطلاعات 
مربوطه را در سامانه جامع تجارت درج نموده اند.

شیرقاضی در ادامه از فعالین این بخش خواست با 
توجه به فوریت و ضرورت شفاف سازی بازار لوازم 
خانگی ، درج اطلاعات بدون فوت وقت انجام شود.

افزایش تولید خودرو امسال به  13 درصد 
معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: با وجود تحریم ها و گرانی ارز، دیگر افزایش 
واردات توجیه ندارد، در این شرایط به سمت 
نهضت ساخت داخل حرکت می کنیم و در سه 
ماه امسال میزان تولید خودرو در کشور ۱3 درصد 
افزایش یافته است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهدی صادقی نیارکی افزود: تولید اقلام حفاظتی 
علیه کرونا در ایران نسبت به هفته اول اسفند به 
میزان زیادی افزایش یافته است. در هفته اول 
اسفند حتی قبل از  اعلام دولت صادرات ماسک و 
اقلام ضدعفونی کننده ممنوع شد.در آن زمان در 
اکثر داروخانه ها بزرگ نوشته بودند ماسک و الکل 
نداریم اما بعد از یک ماه در داروخانه بزرگتر قبل 
نوشتند، الکل و مواد ضدعفونی کننده داریم.وی 
گفت: سیاست وزارت صنعت آسان سازی روند 
تولید است البته باید سلامت روانی و جانی مردم را 
نیز در نظر بگیریم و سلامت مردم را در استفاده از 
تولیدات کشور تضمین کنیم.صادقی نیارکی افزود: 
برای افزایش تولید در کشور باید همزمان با تغییر 
پارادایم به سمت افزایش تولید و تقویت نهضت 

ساخت داخل حرکت کنیم.

گروه صنعت، تولید و تجارت- دیروز 
در کمیته مشترک میان بانک 
مرکزی و وزارتخانه های صمت و ارتباطات 
و فناوری اطلاعات موضوع اعمال ممنوعیت 
واردات گوشی های بالای 300 یورو منتفی 
شد.در پی انتشار اخباری مبنی بر محدودیت 
واردات موبایل با ارزش بالای 300 یورو که 
از سوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت 
و لوازم جانبی اعلام شده بود  و مدیرکل دفتر 
مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( نیز امروز اعلام کردند 
که منتظر اعلام نظر نهایی کمیته مشترک 
میان بانک مرکزی و وزارتخانه های صمت 
و ارتباطات و فناوری اطلاعات هستند در 
نهایت بر اساس اطلاعات دریافتی ایسنا این 
محدویت اعمال نشده و قضیه ممنوعیت 

واردات این گوشی ها منتفی شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، همچنین پیش 
از این محمد جواد آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات، در توییترش گفته بود که این 
تصمیم ایرادات جدی دارد و از احتمال 

بازنگری در این تصمیم خبر داده بود.
در خصوص گرانی گوشی تلفن همراه معاون 
وزیر صمت، با بیان اینکه با گرانفروشان در 
بازار گوشی تلفن همراه برخورد خواهد شد، 
گفت: با توجه به اینکه هیچ تغییری در واردات 
این کالا انجام نشده، بهانه ای برای افزایش 

نرخ وجود ندارد.
عباس تابش با بین اینکه بر اساس تصمیم 
بانک مرکزی، وزرای ارتباطات و فناوری 

اطلاعات و صنعت، معدن و تجارت، واردات 
گوشی تلفن همراه بالای 300 یورو به کشور 
هیچ تغییری نخواهد داشت، گفت: با توجه 
به بررسی های همه جانبه صورت گرفته از 
سوی وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
صنعت، معدن و تجارت و نیز بانک مرکزی، 
واردات گوشی های تلفن همراه با ارزش بالای 
300 یورو به کشور مطابق با روال گذشته 
خواهد بود، بنابراین هیچ یک از شرکت های 
واردکننده و واحدهای صنفی سطح بازار، حق 
ندارند به بهانه اخبار منتشر شده نادرست 
قبلی در خصوص ممنوعیت واردات گوشی 
تلفن همراه با ارزش 300 یورو، افزایش قیمتی 

اعمال نمایند.
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگن افزود: بازرسان سازمان 
اتاق های اصناف و سازمان های صمت استان ها 
نسبت به هر گونه افزایش قیمت نامتعارف در 
سطح بازار، اقدام کرده و مردم نیز می توانند 
در صورت مشاهده گرانفروشی، مراتب را 
از طریق سامانه ۱۲4 و واحدهای نظارت و 

بازرسی اصناف اعلام نمایند.
به گفته تابش، تعیین قیمت گوشی های 
تلفن همراه بر مبنای ضوابط تعیین شده از 
سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان صورت خواهد گرفت و بسته 
به مقطع واردات، نوع ارز مورد استفاده و نرخ 
ارز، قیمت تمام شده آنها تعیین خواهد شد 
که چنانچه گزارش گرانفروشی از سوی مردم 
ثبت شود، بررسی های لازم در این رابطه 

صورت خواهد گرفت؛ ضمن اینکه بازرسی ها 
از بازار نیز به صورت مستمر صورت گرفته و با 

گرانفروشان برخورد خواهد شد.
وی تاکید کرد: هیچگونه تغییری در قیمت 
گوشی های تلفن همراه به بهانه های مختلف 
از جمله انتشار اخبار نادرست مبنی بر 
ممنوعیت ثبت سفارش گوشی های تلفن 
همراه بالای 300 یورو مجاز نیست و حتماً 

برخورد لازم صورت می گیرد.
در عین حال، مدیرکل دفتر مقررات صادرات و 
واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه اداره کل مقررات صادرات و واردات، 
هنوز هیچ ابلاغیه ای به گمرکات سراسر کشور 
مبنی بر اعمال ممنوعیت واردات گوشی تلفن 
همراه به ارزش بالای 300 یورو نداشته است، 
گفت: منتظر اعلام نظر نهایی کمیته مشترک 
میان بانک مرکزی و وزارتخانه های صمت و 

ارتباطات و فناوری اطلاعات هستیم.
سعید عباسپور مدیرکل دفتر مقررات صادرات 
و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه هیچ ابلاغیه ای به گمرک جمهوری 
اسلامی ایران مبنی بر ممنوعیت واردات 
گوشی های تلفن همراه بالای 300 یورو 
صادر نشده است، گفت: در این رابطه کمیته 
مشترک میان بانک مرکزی و وزارتخانه های 
صنعت، معدن و تجارت و ارتباطات و فناوری 
اطلاعات تصمیم نهایی را اعلام خواهند کرد.

وی افزود: اخبار منتشر شده در رسانه ها 
مبنی بر صورتجلسه یکی از جلسات کمیته 
تخصیص ارز است که با حضور بانک مرکزی، 

وزارت صمت و سایر دستگاهها و نهادهای 
تصمیم گیر برگزار شده و مصوبات آن هنوز 
به تائید کمیته مشترک بانک مرکزی، وزارت 
صمت و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
نرسیده است، بنابراین تا زمان ابلاغ رسمی 

به گمرکات، قابلیت اجرایی نخواهد داشت.
به گفته عباسپور، همچنین بر اساس 
صورتجلسه مربوطه، واردات به صورت 
مسافری با رعایت فرآیندهای مرتبط با 
رجیستری کالا در مورد گوشی های تلفن 
همراه بالای 300 یورو نیز ممنوع نبوده؛ 
اما در نهایت، تصمیم گیری نهایی با تائید 
کمیته مشترک میان بانک مرکزی، وزارت 
صمت و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

صورت خواهد گرفت که متعاقبا اطلاع رسانی 
خواهد شد.

آمارهای ارایه شده در کمیته تخصیص ارز 
نشان می دهد در ماههای گذشته، بالغ بر 
95 درصد از واردات رسمی صورت گرفته 
در حوزه کالای گوشی تلفن همراه، مربوط 
به کالاهایی با ارزش کمتر از 300 یورو بوده 
و تنها 5 درصد از واردات رسمی مربوط به 
گوشی های تلفن همراه دارای ارزش بالاتر 
از 300 یورو است، این در شرایطی است که 
به لحاظ ارزشی، 30 درصد گوشی های تلفن 
همراه، بالای 300 یورو و ۶5 تا 70 درصد 
مربوط به گوشی  های تلفن همراه با قیمت 

زیر 300 یورو می باشد.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از بازار گوشی تلفن همراه 

هشدار به گران فروشان موبایل 

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: در روزهای آتی با توجه به تمهیدات اندیشیده 

شده قیمت مرغ و تخم مرغ در بازار متعادل می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا کلامی با توضیح 
درباره وضعیت تامین و روند قیمتی کالاهای اساسی نیز 
افزود: بررسی حدود ۱00 قلم کالا در سامانه ۱۲4 سازمان 
حمایت، نشان می دهد حدود ۱۱ قلم شامل کالاهای 
مصرفی و سرمایه ای فاقد افزایش قیمت بوده و حدود 3۶ 
قلم کالا با افزایش صفر تا 5 درصد و 53 قلم نیز با افزایش 

بیش از پنج درصد روبرو بوده اند.
به گفته وی قیمت برنج وارداتی در محدوده ۱5 هزار تومان 
است، گفت: شاید این سئوال پیش بیاید که چطور قیمت 
برنج وارداتی در شایط کنونی کمتر از این رقم است، به 

دو دلیل، یکی حجم تقاضا و قدرت خرید مصرف کننده 
داخلی در تعیین این قیمت تاثیر دارد و از سوی دیگر 
صادرکنندگان برنج به کشور نیز برای در اختیار نگه داشتن 

سهم بازار نسبت به کاهش قیمت خود اقدام می نمایند.
دبیر ستاد تنظیم بازار کشور درپاسخ به سئوالی در خصوص 
اینکه آیا مجوز صادرات دام مازاد صادر خواهد شد یا خیر 
گفت: صادرات دام با توجه به قیمت های موجود می تواند 
زمینه افزایش قیمت گوشت را فراهم کند از این رو چنین 

موضوعی در دستور کار نیست.
کلامی در خصوص افزایش قیمت گوشت مرغ گفت: به دلیل 
شیوع کرونا، تقاضا از سوی مصرف کنندگان کاهش یافت 

و این اتفاق، ضرر قابل توجهی به تولید کنندگان وارد کرد.
به گفته وی مرغ موجود در بازار محصول جوجه ریزی 

اردیبهشت ماه است و با توجه به بازگشایی رستوران ها و 
...، مصارف کم کم در حال افزایش است و تمهیداتی برای 

تنظیم بازار این کالا در نظر گرفته شده است.
سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت تصریح 
کرد: در هفته جاری مقدار ورودی مرغ به میادین بهمن و 
پیروزی در تهران از مرز 450 تن گذشت این در حالی است 
که افت این میزان مرغ به زیر 350 تن در هفته گذشته 

سبب افزایش نرخ مرغ شده بود.
به گفته وی حجم واردات نهاده ها نیز با تخصیص مناسب 
ارز از سوی بانک مرکزی در حال افزایش است و بررسی 
ها نشان می دهد حجم ذرت وارداتی ترخیص شده از ۲ 
میلیون و 700 هزار تن ذرت در محدوده زمانی ابتدای سال 
تا ۱4 تیرماه به 3 میلیون و دویست هزار تن رسیده و حاشیه 

بازار این کالا از میان رفته است.
وی پیش بینی کرد: در روزهای آتی نیز با توجه به تمهیدات 

اندیشیده شده قیمت تخم مرغ نیز در بازار متعادل شود.

بازار مرغ و تخم مرغ به زودی متعادل می شود

قیمت خودرو تا کجا بالا می ره!

 نشانی دفتر مرکزی:
  تهران- میدان فردوسی- کوچه امیر سلیمانی 

بن بست گل پرور پلاک 7-واحد27
تلفن مرکزی روزنامه: 66342108- 021

:)E-MAIL( پست الکترونیکی

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور
توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا عسکری

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: مسعود رفیعی طالقانی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی
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